
 
III. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA  

OPĆINE VELIKA LUDINA 
 

  
 

 
 
 
Nositelj izrade plana: 
 
 
 
 
 
Načelnik: 
 

Općina Velika Ludina 
 
Obrtnička 4 
 
44314 Velika Ludina 
 
Dražen Pavlović 

Stručni izrađivač:  
 

Arhitektonski Atelier Deset 
d.o.o. za arhitekturu i urbanizam 
Hebrangova 18, 10000 Zagreb, tel 01.48.12.302 
 

Broj plana:  
 

1103 
 

Odgovorna osoba:  
 

Ivan Mucko ovlašteni arhitekt 
 

Suradnici:  David Cvetko dipl.ing.agr. 
Tomislav Mijić dipl.ing.el. 

 
 

  
ODREDBE ZA PROVOĐENJE 

 
 





plan br. 1103 III. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE VELIKA LUDINA  
ODREDBE ZA PROVOĐENJE 

 

A R H I T E K T O N S K I  A T E L I E R  D E S E T  d . o . o .  z a  a r h i t e k t u r u  i  u r b a n i z a m  Z a g r e b                 
1 

 

SADRŽAJ: 

I. TEMELJNE ODREDBE 2 

II ODREDBE ZA PROVOĐENJE 3 

III. ZAVRŠNE ODREDBE 3 
 



plan br. 1103 III. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE VELIKA LUDINA  
ODREDBE ZA PROVOĐENJE 

 

A R H I T E K T O N S K I  A T E L I E R  D E S E T  d . o . o .  z a  a r h i t e k t u r u  i  u r b a n i z a m  Z a g r e b                 
2 

 

Na temelju članka 100. stavka 6. Zakona o prostornom uređenju i gradnji (NN br. 76/07 i 38/09) članka 
34. i 35. Statuta Općine Velika Ludina  (Službene novine Općine Velika Ludina br. 6/09) Općinsko vijeće 
Općine Velika Ludina na 13. sjednici održanoj 14.03.2011. donosi  

 
ODLUKU 

o III. izmjenama i dopunama Odluke o donošenju  
Prostornog plana uređenja Općine Velika Ludina 

I. TEMELJNE ODREDBE 

Članak 1. 
Donosi se odluka o III. izmjenama i dopunama Odluke o donošenju PROSTORNOG PLANA UREĐENJA 
OPĆINE VELIKA LUDINA (Službene novine Općine Velika Ludina i glasnik u nastavku teksta: Plan) koje 
je izradio Arhitektonski atelier deset; d.o.o. za arhitekturu i urbanizam iz Zagreba. 

 
Članak 2. 

Sastavni dio ove Odluke je elaborat III izmjena i dopuna PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE 
VELIKA LUDINA koji se sastoji od: 
Tekstualnog dijela sa slijedećim sadržajem: 
A.Tekstualnog dijela (Odredbe za provođenje) sa sljedećim sadržajem:  
 
B. GRAFIČKOG DIJELA sa slijedećim kartografskim prikazima kojima se zamjenjuju kartografski prikazi 
iz izvornog plana: 
3.1. PODRUČJA POSEBNIH UVJETA KORIŠTENJA PROSTORA 1 : 25000 
4. GRAĐEVINSKA PODRUČJA NASELJA  
4.4. Katoličko Selišće 1 : 5000 
4.7. Mala Ludina 1 : 5000 
4.11. Velika Ludina 1 : 5000 
4.12. Vidrenjak 1 : 5000 
Slijedeći grafički prilozi izvornog plana ostaju nepromijenjeni: 
1. KORIŠTENJE I NAMJENA PROSTORA 1 : 25000 
2.1. ELEKTROENERGETSKA i TELEKOMUNIKACIJSKA MREŽA 1 : 25000 
2.2. CIJEVNI TRANSPORT NAFTE I PLINA 1 : 25000 
2.3. VODOOPSKRBA 1 : 25000 
2.4. UREĐENJE REŽIMA VODA 1 : 25000 
2.5. ODVODNJA i PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH  VODA 1 : 25000 
4.1. Gornja Vlahinička  1 : 5000 
4.3. Grabrov Potok 1 : 5000 
4.2. Grabričina 1 : 5000 
4.5. Kompator 1 : 5000 
4.6. Ludinica 1 : 5000 
4.8. Mustafina Klada 1 : 5000 
4.9. Okoli 1 : 5000 
4.10. Ruškovica 1 : 5000 
 
C. Obaveznih priloga: 

1. Opći podaci o tvrtki izrađivača 
2. Popis zakona i propisa koji su korišteni u izradi plana 
3. Izvod iz Prostornog plana šireg područja 
4. Obrazloženje plana 

 
Elaborat iz stavka 1. ovog članka sastavni je dio ove odluke i ovjerava se pečatom Općinskog vijeća 
Općine Velika Ludina i potpisom predsjednika Općinskog vijeća. 
 

Članak 3. 
Cilj izrade III izmjena i dopuna PPU Općine Velika Ludina je usklađivanje plana za Zakonom o prostornom 
uređenju, temeljem Preporuke Ministarstva zaštite okoliša, prostornog uređenja i graditeljstva (Klasa: 350-
01/10-01/110 Urbroj: 531-01-08-1 od 7. lipnja 2010.).   



plan br. 1103 III. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE VELIKA LUDINA  
ODREDBE ZA PROVOĐENJE 

 

A R H I T E K T O N S K I  A T E L I E R  D E S E T  d . o . o .  z a  a r h i t e k t u r u  i  u r b a n i z a m  Z a g r e b                 
3 

 

II ODREDBE ZA PROVOĐENJE 

 
Članak 4. 

Članak 18. Odluke mijenja se i glasi: 
Planom se utvrđuje obaveza izrade slijedećih Urbanističkih planova uređenja:  
 
(1) Urbanistički planovi uređenja gospodarske zone u Velikoj Ludini 

• UPU 1 - gospodarska zone Velika Ludina 1, obuhvata 9,25 ha 
• UPU 2 - gospodarska zone Velika Ludina 2, obuhvata 6,85 ha 
• UPU 3 - gospodarska zone Velika Ludina 3, obuhvata 10,75 ha 
• UPU 4 - gospodarska zone Velika Ludina 4, obuhvata 8,28 ha 

Planovima GZ Velika Ludina 1-4 obuhvaćeno je neizgrađeno i neuređeno građevinsko područje 
gospodarske namjene. 
Područje obuhvata ovih planova je u potpunosti neizgrađeno i neuređeno, a ne nalazi se uz ili unutar 
granica područja zaštićenih prirodnih i kulturno povijesnih vrijednosti.  
U obuhvatu ovih planova mogu se predviđati svi gospodarski sadržaji (proizvodni i poslovni).  
Planom su utvrđene glavne prometnice unutar ovog područje za koje je osiguran cestovni pojas širine 
15m. 
Prometnim rješenjem treba osigurati kvalitetan priključak na Ž 3124 i Ž 3158 u skladu sa očekivanim 
intenzitetom prometa unutar gospodarskih zona, te ispitati mogućnost izvođenja idustrijskog kolosijeka 
povezanog na željezničku prugu M103.  
 

III. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 5. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasnilu. 

 
 
Klasa:  350-01/11-01/9                                                                             Predsjednik Općinskog vijeća 
Urbroj:  2176/19-11-01/9                                                                   

 
Velika Ludina, 14.03.2011.                                                                                      Stevo Kovač v.r.                                  
 


